
LISTA E DEBATEVE PUBLIKE TË MBAJTURA NGA KOMUNA E PRISHTINËS PËR VITIN 2022  

  

Nr.   Diskutimi   Vendi   Data - Ora   

1   Konsult publike për harmonizim të bllokut  
“D2” në kuadër të planit rregullues  
“Arbëria 3”  

Drejtoria e Planifikimit  
Strategjik, kati II  
Komuna e re   

28.03.2023-10.04.2023  
09:00-15:00   

   
2   
   

Konsultim publik lidhur me Projekt 
Rregulloren për organizimin dhe  
shfrytëzimin e parkingjeve të Komunës së 
Prishtinës – Me biznese dhe parkingje 
private  

Salla e Kuvendit Komunal  12.04.2023  
12:00-14:00  

3   Konsultim publik lidhur me Projekt 
Rregulloren për organizimin dhe 
shfrytëzimin e parkingjeve të Komunës së 
Prishtinës – Me qytetarë, Shoqëri Civile 
dhe anëtarë të Kuvendit  

Salla e Kuvendit Komunal  13.04.2023  
12:00-14:00  

4  Diskutim publik për ofrimin e shërbimeve 
direkte sociale - Drejtoria për Mirëqenie 
Sociale  

Salla e Kuvendit Komunal  18.04.2023  
10:00-12:00  

5  Konsultim Publik për Rregulloren për 
plotësimin dhe ndryshimin e Rregullores 
mbi taksën administrative për dhënien e 
lejes së ndërtimit dhe tarifën për 
rregullimin e infrastrukturës 01-434/01– 
0094474/17 – Me qytetarë, Biznese,  
Shoqëri Civile dhe anëtarë të Kuvendit  

Salla e Kuvendit Komunal  11.05.2023  
10:00-14:00  

6  Diskutim publik - Zgjerimi dhe shenjëzimi i 
shtigjeve të Gërmisë  

Salla e Kuvendit Komunal  15.05.2023  
11:00-13:00  

7  Takim me qytetarët e lagjes “Kalabria”  Salla e Kuvendit Komunal  26.05.2023  
16:30-18:00  

8 Diskutim publik - Zgjerimi dhe shenjëzimi i 
shtigjeve të Gërmisë 

Shkolla “Shkëndija” 
Hajvali 

05.06.2023 
14:00 

9 Diskutim publik - Zgjerimi dhe shenjëzimi i 
shtigjeve të Gërmisë 

Shkolla “Asim Vokshi” 
Vranjevc 

12.06.2023 
14:00 

10 Diskutim publik - Zgjerimi dhe shenjëzimi i 
shtigjeve të Gërmisë 

Shkolla “Avni Rrustemi” 
Mramor 

13.06.2023 
14:00 



11 Diskutim publik - Zgjerimi dhe shenjëzimi i 
shtigjeve të Gërmisë 

Shkolla “Mitrush Kuteli” 
Mat 

14.06.2023 
14:00 

  


